
Dohoda 
o narovnání

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
zastoupen: ................................. ředitelem Správy Chomutov
právní forma: státní podnik
sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov 

Kochova 3975, 430 01 Chomutov
IČO: 65993390
DIČ: CZ 65993390
OR: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 80478
(dále „ŘSD s. p.“)

a

Laufer a spol. s.r.o.
zastoupen: ................................... jednatelem
sídlo: Chomutov, Ctiborova 5614, PSČ 43001
IČO: 48269948
DIČ: CZ48269948
OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4760
(dále ,,Společnost“)

(společně „Smluvní strany“)

uzavírají podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto

dohodu o narovnání:
(dále ,,Dohoda“)

I .
Vstupní údaje

1.1 Smluvní strany uvádějí, že:
• mezi ŘSD s. p. na straně objednatele a Společností na straně dodavatele byla uzavřena 

Smlouva o dílo 08PU-002736 s názvem Evidenční čísla mostů a označení propustků 
(dále „Smlouva");

• v rámci plnění dle Smlouvy Společnost doplnila svislá dopravní značení mostů a 
propustků -  chybějící a/nebo poškozené označníky mostů a propustků vyhloubením 
jam, úpravou pozemku, zabetonováním patek, montáží sloupků, upínacích svorek a 
reflexních značek;

• po provedení plnění písemně oznámil Krajský úřad Ústeckého kraje (dále ,,KÚÚK“) 
svou Výzvou ke zjednání nápravy -  nezákonně umístěné dopravní značení na mostech 
silnic I. třídy v Ústeckém kraji ze dne 31.03.2023, č.j.: KUUK/051976/2023, (dále 
„Výzva KÚÚK“), že pro realizaci přeznačení zatížitelnosti mostů musí KÚÚK stanovit 
místní úpravu provozu na pozemních komunikacích ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb.,

1



o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů;

• na základě Výzvy KUUK nechal RSD s. p. prostřednictvím Společnosti odstranit 
celkem 220 kusů (cedulí) dopravních značek popsaných v Příloze č. 1 k této Dohodě - 
Popis odstraněných značek s tím, že vybudované sloupky pro odstraněné značky zůstaly 
zachovány a odstraněné značky Společnost uskladnila u sebe;

• RSD s. p. dosud zaplatil cenu za plnění podle Smlouvy spočívající v označení 
propustků, jakož i v označení mostů, u nichž v souvislosti s Výzvou KUUK nedošlo k 
odstranění značek;

• RSD s. p. dosud nezaplatil cenu za plnění podle Smlouvy spočívající v přeznačení 
mostů, u nichž v souvislosti s Výzvou KUUK došlo k odstranění značek;

• RSD s. p. nepotvrdil Společnosti ve vztahu k plnění spočívajícím v přeznačení 
zatížitelnosti mostů Protokol o převzetí prací, ani žádný navazující dokument podle 
podmínek FIDIC, a ani nelze mít za to, že Protokol o převzetí prací byl vydán;

II.
Sporná práva a povinnosti

2.1 Společnost tvrdí, že všechna plnění poskytla/provedla na základě Smlouvy a dle pokynů 
RSD s. p., a že tato plnění poskytla řádně, v dobré víře o existenci všech podkladů, rozhodnutí 
a souhlasů pro zahájení/provedení prací a činností dle Smlouvy, pročež požaduje ještě zaplacení 
částky 606.196,80 Kč bez DPH. Rozpis položek, jejich cen a výše požadované části ujednané 
ceny jsou obsaženy v Příloze č. 2 k této Dohodě -  Výkaz práce -  Evidenční čísla mostů a 
označení propustků (08PU-002736). Společnost dále tvrdí, že v souvislosti s uskladněním 
odstraněných značek má nárok na zaplacení příslušné úplaty (skladné) (dále společně také jen 
„Nároky Společnosti").

2.2 RSD s. p. tvrdí, že zhotovitel si měl předem, před zahájením prací vyžádat Rozhodnutí 
KUUK a ověřit, že práce a činnosti dle Smlouvy lze provést, což neučinil, v důsledku čehož po 
odstranění značek zůstaly/zůstávají některé zabudované sloupky neosazeny, pročež dosud 
požadavku na zaplacení částky popsané výše nevyhověl. RSD s. p. rovněž dále tvrdí, že 
Společnost nedůvodně zadržuje odstraněné značky, přičemž nárok na zaplacení skladného aj. 
odmítá (dále společně také jen „Nároky RSD s. p.“).

III.
Narovnání

3.1 S ohledem na situaci, jež nastala na základě Výzvy KUUK, a již lze ve smluvních vztazích 
mezi RSD s. p., resp. příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, a Společností 
označit za ojedinělou, Smluvní strany, ve snaze mezi sebou smírně vypořádat existující i 
případně v budoucnu vzniklé nároky ze Smlouvy a nebránit možnosti další vzájemné 
spolupráce, uzavírají tuto dohodu o narovnání, kterou veškerá mezi nimi sporná práva a 
povinnosti vzniklé ze Smlouvy nahrazují takto:

* Uskladněné značky, blíže popsané v Příloze č. 1, se převádějí do vlastnictví Společnosti, 
která je oprávněna si je ponechat, a to za cenu 99.000,- Kč bez DPH (značky B13) a 
66.000,- Kč bez DPH (značky E13), celkem tedy za cenu 165.000,- Kč bez DPH,

2



• ŘDS s. p. zaplatí Společnosti částku 606.196,80 Kč bez DPH, poníženou o částku dle 
předchozí bodu (v tomto ohledu strany provádějí započtení), tj. částku 441.196,80 Kč bez 
DPH, a to do 30dnů ode dne účinnosti této Dohody.

• Společnost je povinna zajistit a předložit ŘSD s. p. Záruku za odstranění vad do 21 dnů 
ode dne účinnosti této Dohody.

• Dosud poskytnutá peněžitá plnění Smluvní strany nerozporují.

• Smluvní strany se vůči sobě vzdávají jakýchkoli práv, nároků či pohledávek (a to i 
podmíněných či nejistých) souvisejících se Smlouvu a/nebo jejím ukončením a/nebo 
jejím plněním/neplněním či porušením a/nebo její případnou neplatností či neúčinností, 
a to i takových práv, nároků či pohledávek (a to i podmíněných či nejistých), které 
souvisejí se Smlouvou a přitom nejsou upraveny v této Dohodě, včetně např. nároků a 
pohledávek na náhradu škody či náhradu nákladů dosud vynaložených stranami 
v souvislosti se Smlouvou.

3.2 Společnost tímto prohlašuje, že do okamžiku uzavření této Dohody neuplatnila (a to ani 
mimosoudně ani prostřednictvím soudního či jiného řízení) žádné nároky či podnět u soudního, 
správního či trestního orgánu související se Smlouvou. Pokud by se prohlášení dle předchozí 
věty ukázalo jako nepravdivé, neúplné nebo zavádějící, zavazuje se Společnost nahradit ŘSD 
s. p. jakoukoli škodu nebo jinou újmu, která by z toho mohla ŘSC s. p. vzniknout.

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že narovnáním jsou mezi nimi narovnány veškeré 
sporné závazky z uzavřené Smlouvy. Společnost se zavazuje, že v budoucnu neuplatní (a to ani 
mimosoudně ani prostřednictvím soudního či jiného řízení) žádné další nároky v této Dohodě 
výslovně neuvedené, a to ani tehdy, pokud jí ke dni uzavření této dohody nebyly známy. V 
případě porušení jakékoli z těchto povinností je ŘSD s. p. oprávněn od této Dohody bez dalšího 
odstoupit a požadovat plnou náhradu škody a/nebo újmy, která by z porušení mohla vzniknout.

IV.
Závěrečná ujednání

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Dohodu v souladu 
s citovaným zákonem uveřejní ŘSD s. p. Při uveřejnění Dohody nebudou uveřejněny 
informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů, a dále budou znečitelněny 
podpisy osob zastupujících smluvní strany. Dnem uzavření této Dohody je den označený datem 
u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této Dohody den 
z označených dnů nejpozdější.

4.2 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody, který je dostatečně 
určitý a srozumitelný, a že s touto Dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany 
uzavírají tuto Dohodu na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

3



4.3 Práva a povinnosti v této Dohodě výslovně neupravené se řídí právem České republiky.

4.4 Veškeré změny či doplnění této Dohody mohou být činěny pouze písemně, a to formou 
chronologicky číslovaných dodatků.

4.5 Smluvní strany se vzájemně ujišťují, že:
• jim není známa žádná překážka platného sjednání této dohody,
• nejednají v tísni a podmínky dohody nepovažují za jednostranně výhodné,
• celý text dohody chápou a jsou si vědomy i důsledků smluvních závazků pro sebe.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
12.07.2024 15:41:03

"X?-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
vedoucí oddělení

Podepsal--------- -----
DN: cn=______  c=CZ.
o= . . . . . .  ou=2,
email=i
Datum: 2024.07.10 23:42:11 
+02’00'

Laufer a spol. s.r.o.
jednatel

Příloha č. 1 - Popis odstraněných značek

Příloha č. 2 - Výkaz práce -  Evidenční čísla mostů a označení propustků (08PU-002736)

4


